SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

CMS

OFÍCIO SEGOV Nº 283/2024

Divinópolis, 18 de novembro de 2024

Ilmo. Senhor

Vereador Israel Mendonça

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, n°277 – Praça Jovelino Rabelo, Centro

CEP: 35.500.006 - Divinópolis MG

ASSUNTO: Responde Indicações: 1146, 1507, 1508, 1509, 1568, 1569/2024.

VEREADORES: Breno Júnior, Hilton de Aguiar, Ney Burguer.

Prezado Presidente,

Venho através deste, respeitosamente, informar que as solicitações das indicações abaixo citadas
foram encaminhadas às secretarias responsáveis, para estudo de viabilidade de atendimento e, nos casos
necessários, inclusão nos respectivos cronogramas de serviços.

Vereador Breno Júnior:

• Indicação nº 1146/2024 – Operação tapa buracos com recomposição asfáltica na Rua Serra do
Cristal com rua Cristal próximo ao número 390, no bairro Vila Cruzeiro.

Vereador Hilton de Aguiar:

• Indicação nº 1568/2024 – O Asfaltamento da Rua Poema das Américas, situada entre os bairros
Jusa Fonseca e Padre Eustáquio.

• Indicação nº 1569/2024 – Instalação de um redutor de velocidade na Rua Jefferson Ribeiro Rocha.

Vereador Ney Burguer:

• Indicação nº 1507/2024 – Realizar a extensão de rede e instalação de portes com luminárias na
rua Baviera, no trecho entre as ruas Belém e Bom Jardim, no Bairro Vale do Sol.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

CMS

• Indicação nº 1508/2024 – Realizar a pavimentação poliédrica da rua Nanuque, no trecho entre a
rua Adolfo Machado e o final da rua, no bairro Cidade Jardim.

• Indicação nº 1509/2024 – Realizar a construção de uma Praça com parquinho e academia na rua
João Dias em frente ao Nº 2211, no terreno pertencente a Prefeitura no bairro Jusa Fonseca.

Manifestando nossa estima e consideração, despeço-me.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

Felipe Soalheiro Israel

Assessor de Articulação Política

Data de criação do documento: 14/11/2024 às 17:38:56

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Z7L        407        W3Z        QEO

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/Z7L-407-W3Z-QEO

		2024-11-18T09:23:18-0300
	Assinatura Betha Cloud Felipe Soalheiro Israel - 10186796692
	Betha Sistemas